
 

 

 

 
 

Prot. N. come da segnatura                                                                                Carinola, lì 04/03/2022 

                                                               ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB/SEZIONE PON 

DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid – 

19. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2 (Apprendimento e socialità). Codice progetto: 10.1.1A-

FSEPON-CA-2021-246 – Titolo progetto: “Ripartiamo insieme”. CUP: H63D21000680007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        

       Considerato      che nel Programma Annuale è stato inserito il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-246;  
       Visto           il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018);  

       Visti                      il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  
       Vista        la nota AOODGEFID/ 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid -19. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2 (Apprendimento e socialità) 

       Visto                     il Progetto all’uopo predisposto, denominato: “Ripartiamo insieme”, approvato dal Collegio  
                                       dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto;  

 Vista                    la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 
Piano “e l’inoltro del progetto, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 
Scolastico;  

      Considerato   che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

               

 

Istituto Comprensivo  

“Carinola – Falciano del Massico” 

Corso Umberto I, n°45 -81030 Carinola (CE) 

Tel: 0823-939063; fax:0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web: www.iccarinolafalciano.edu.it 

       e-mail:ceic88700p@istruzione.it 

            pec:ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002070/U del 04/03/2022 16:15
Progetti e materiali didattici

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/
mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it


 

 

 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV:  

✓ - con nota prot. n. AOODGEFID/17355 del 1° giugno 2021 sono state pubblicate sulla pagina web 
dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

✓ con nota prot. n. AOODGEFID/prot. AOODGEFID/17510 del 04 giugno 2021, con cui sono stati 
formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 

                                        con nota prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 ha comunicato a questa Istituzione                                   
Scolastica la singola autorizzazione del progetto, definito dal codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-

246 e l’impegno di spesa € 15.141,90   prevedendo come termine di “Chiusura progetto” sulla 

piattaforma GPU entro il 31.08.2022 
Rilevata                      la necessità di reclutare collaboratori scolastici interni per incarico di supporto              

                                    all’attuazione del progetto “Ripartiamo insieme”, così come indicato dalla nota  
                                    MIUR Prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017; 

Rilevato                     che l’Istituto ha indetto regolare avviso interno prot.n. 1359/U del 15/02/2022 per il   
                                       reclutamento di personale amministrativo interno per incarico di supporto all’attuazione del     
                                       progetto “Ripartiamo insieme”;  
Viste                            le candidature pervenute; 
Verificata                  la disponibilità delle ore messe a bando, n. 90 per n. tre moduli; 
Verificata           l’anzianità di servizio dei collaboratori scolastici comprensiva di continuità nella scuola di 

titolarità e la dichiarazione di disponibilità al conferimento dell’incarico nei plessi di 
rispettiva assegnazione; 

Vista                            la collocazione in graduatoria dei collaboratori scolastici partecipanti all’Avviso pubblico  
                                      interno, gli incarichi saranno equamente assegnati ai candidati secondo diritto di graduatoria 

e disponibilità dichiarate; 
 

DETERMINA 

L’individuazione dei Collaboratori Scolastici interni per svolgere attività aggiuntive oltre il proprio orario di 
lavoro nell’ambito nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’Istituto Istituto Comprensivo “Carinola – 

Falciano del Massico” con sede a Carinola (CE) in Corso Umberto I, n 45 - C.A.P. 81030, relativamente al 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-246, denominato “Ripartiamo insieme” come di seguito riportato: 

PROFILO COGNOME NOME  PUNTEGGIO NUMERO ORE 90 x tre 
moduli 

Collaboratore Scolastico Tommasino Giuseppe 66  

Collaboratore Scolastico Sciaudone Antonio 65  

Collaboratore Scolastico Toscano Alessandro 59  

Collaboratore Scolastico Rucco Bruno 55  

Collaboratore Scolastico Lepore Assunta 50  

Collaboratore Scolastico Conte Paolo 41  

Collaboratore Scolastico Cusano Alessandro 35  

Collaboratore Scolastico De Cristofaro Pietro 33  

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002070/U del 04/03/2022 16:15
Progetti e materiali didattici



 

 

 

I collaboratori scolastici individuati si impegnano a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la 

definizione operativa del progetto. 

La presente determina è pubblicata all’albo dell’istituto e sul sito web www.iccarinolafalciano.edu.it   

 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Giuseppina Zannini 

                                                                                                       Documento informatico firmato 
                                                                                                                   digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002070/U del 04/03/2022 16:15
Progetti e materiali didattici

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/

